
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 

 

 
NUMERO GENERALE: 224 del 22/07/2021 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 82 
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per contributo a fondo perduto alle 

attività del settore Turistico Alberghiero e dei Servizi alla Persona.             

 
PREMESSO che: 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2021-2023; 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 sono stati approvati il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del 

D.Lgs n. 267/2000; 

• con la delibera di G.C. n. 32 del 08/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021;  

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la quale sono 

state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 

• Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

Richiamate: 
- la deliberazione n. 126 in data 24/12/2020 ad oggetto: “Stanziamento fondi funzioni sociali 

per sostegno attività colpite da Covid”; 
- la deliberazione n. 7 in data 19/01/2021 relativa all’approvazione dello schema di “Avviso 

per l’erogazione di contributi a fondo perduto alle attività dei settori Servizi alla Persona e 
Turistico Alberghiero” e relativo allegato a) (domanda di partecipazione); 

 
Dato atto che con deliberazione n. 66 in data 13/07/2021 l’amministrazione ha stabilito l’importo 
del contributo per ciascuna attività ed ha dato indirizzo ai competenti uffici di liquidare gli importi 
come riepilogati nella tabella che segue: 
 



Vista la riposta dell’Agenzia delle Entrate all’Istanza di Interpello n. 46 del 19 gennaio 2020, con la 
quale l’Agenzia ha ricordato e ribadito che l’art. 10-bis, comma 1, del Dl. n. 137/2020 (Decreto 
“Ristori”), convertito con modificazioni dalla Legge n. 176/2020, ha previsto che “i contributi e le 

indennità di qualsiasi natura erogati in via eccezionale a seguito dell’emergenza epidemiologica da ‘Covid-19’ e diversi 
da quelli esistenti prima della medesima emergenza, da chiunque erogati e indipendentemente dalle modalità di 
fruizione e contabilizzazione, spettanti ai soggetti esercenti impresa, arte o professione, nonché ai lavoratori autonomi, 
non concorrono alla formazione del reddito imponibile ai fini delle Imposte sui redditi e del valore della produzione ai 
fini dell’Imposta regionale sulle attività produttive (Irap) e non rilevano ai fini del rapporto di cui agli artt. 61 e 109, 
comma 5, del Testo unico delle Imposte sui redditi, di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, 

n. 917”  
Considerato pertanto che, in base alla suddetta norma, tali contributi non dovranno essere 
assoggettati alla ritenuta Ires del 4% di cui all’art. 28, comma 2, del Dpr. n. 600/1973; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1) di impegnare la somma complessiva di €. 6.800,00 a titolo di contributo a fondo perduto “una 

tantum” a favore delle imprese di seguito indicate: 

1 Ca' d' Gnese AMMESSA € 1.000,00 

2 Da Flavia AMMESSA € 1.000,00 

3 Chignon AMMESSA € 700,00 

4 Graziella Hair Salon AMMESSA € 300,00 

5 Bertola AnnaMaria AMMESSA € 700,00 

6 Nonna Giulina AMMESSA € 1.000,00 

7 Pezzolato Cristina AMMESSA € 700,00 

8 Centro estetico Rivetti Silvia AMMESSA € 700,00 

9 B&B i Grilli AMMESSA € 700,00 

10 Carosso Lidia NON AMMESSA == 

11 Agriturismo ca d' Toniot NON AMMESSA == 

  Totale € 6.800,00 

1 Ca' d' Gnese AMMESSA € 1.000,00 

2 Da Flavia AMMESSA € 1.000,00 

3 Chignon AMMESSA € 700,00 

4 Graziella Hair Salon AMMESSA € 300,00 

5 Bertola AnnaMaria AMMESSA € 700,00 

6 Nonna Giulina AMMESSA € 1.000,00 

7 Pezzolato Cristina AMMESSA € 700,00 

8 Centro estetico Rivetti Silvia AMMESSA € 700,00 

9 B&B i Grilli AMMESSA € 700,00 

10 Carosso Lidia NON AMMESSA == 

11 Agriturismo ca d' Toniot NON AMMESSA == 

  Totale € 6.800,00 



2) di imputare la somma complessiva di €. 6.800,00 al Capitolo 3790/10/1 del bilancio di 

previsione 2021/2023 dando atto che tale obbligazione diventerà esigibile entro il 31-12-2021; 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la registrazione (D.Lgs. 
267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     d.ssa Gabriella CERRUTI 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li _________________________ IL MESSO COMUNALE 

 
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art. 18 del D.L. 22 giugno 2012 n. 
83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 
 
 

 
******************************** 

 
 
 


